
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082600166

166

Nº 164, segunda-feira, 26 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Pregão
Presencial no dia 05 de setembro de 2019 às 09:00 h. O presente Pregão tem como objeto
Registro de Preços, para eventual contratação de empresa para aquisição de oxigênio
medicinal em regime de comodato para o Hospital Municipal, Samu e Unidades Básicas de
Saúde deste Município de Itiúba, conforme especificações constantes no anexo I do edital
024/2019. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível na sala de Licitação
na sede desta Prefeitura, no Diário oficial do Município, podendo ainda ser solicitado via
E-mail licitacao@outlook.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Pregão
Presencial no dia 10 de setembro de 2019 às 09:00 h. O presente Pregão tem como objeto
Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento
de cartão magnético e/ou ticket combustível, para abastecimento da frota de veículos
pertencente a secretária municipal de saúde, tendo sua origem inicial na cidade de Itiúba
em trânsito no âmbito das cidades de Senhor do Bonfim, Campo Formoso, Capim Grosso,
Juazeiro, Conceição do Coité, Irecê, Riachão do Jacuípe, Feira de Santana, salvador,
Petrolina - PE, Salgueiro e Recife - PE, conforme especificações constantes no anexo I do
edital 025/2019. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível na sala de
Licitação na sede desta Prefeitura, no Diário oficial do Município, podendo ainda ser
solicitado via E-mail licitacao@outlook.com. Itiúba(Ba), 23 de agosto de 2019. Anderson
Andrade Nogueira - Pregoeiro.

Itiúba-BA, 23 de agosto de 2019.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2019

Contrato Adm. nº 104/2019, com vinte e uma cláusulas, celebrado entre o Município de
Iuiú/BA, através da Prefeitura Municipal de Iuiu e a empresa PLENITUDE CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.188.943/0001-95. Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) CRECHE no Distrito de Pindorma, município de Iuiu/Ba. Recursos Financeiros:
Precatórios do FUNDEF. Valor Global: R$ 820.544,88 (oitocentos e vinte mil quinhentos e
quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). Origem do Contrato: Processo
Licitatório nº. 070/19 - Tomada de Preços nº. 03/19. Vigência: 15/08/2019 à 13/09/2020.
Dotação Orçamentária: 01.04.2.095/4.4.9.0.51.00. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo
Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Stherfson Santos Silveira - Sócio
Adm..

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2019

Objeto: fornecimento de peças de reposição e acessórios para frota de maquinas pesadas
e usina distribuidora do município, retroescavadeira jcb 3c/retroescavadeira randon-
406rk3/motonivelador volvo g710/motoniveladora new holland 140b/pá carregadeira
hyundai hl 740/pá carregadeira volvo lg 60e/plataforma montada sobre caminhão similar
(hidrogru). Dia 06/09/19 às 9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na
CPL, Pç Duque de Caxias s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 22 de agosto de 2019.
ODAIR JOSÉ DA S. SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 262/2019 - PP 046/2019 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto:
Aquisição de veículo para atender as Unidades de Saúde da Família através de recurso de
emenda parlamentar, conforme proposta nº 11339.813000/1180-02/ FNS/MS. Contratado:
BURITI VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.666.744/0005-12 no item 01 com uma
proposta no valor global de R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais). Vigência:
20/08/2019 a 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019/SMS

A Copel da Secretaria Município de Saúde torna público para conhecimento dos
interessados o pedido de IMPUGNAÇÃO DA TP Nº 1/2019/SMS, Que tem por objeto à -
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Coleta, Transporte,
Armazenamento, Tratamento, Incineração de medicamentos e destinação final do lixo
hospitalar do Município de Lauro de Freitas/BA. Impetrado pela empresa: TORRE
EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA, no dia 22/08/2019. O inteiro teor da
mesma encontra-se á disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas-BA, 23 de agosto de 2019.
JOSEANE ADRIANA DA SILVA DOS SANTOS

Presidente da COPEL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - COPEL/SESA

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, devidamente autorizada pela
Portaria n° 017/2019 torna público, para conhecimento dos interessados que a sessão de
abertura referente a TP n.º 001/2019 (PRESENCIAL) - COPEL/SESA - Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Coleta, Transporte, Armazenamento,
Tratamento, Incineração de medicamentos e destinação final do lixo hospitalar do
Município de Lauro de Freitas/BA. Com data de ABERTURA marcada para o dia 27/08/2019,
fica ADIADA para o dia: 19/19/2019 às 09h30min, em virtude de adequação do Edital e
Impugnação apresentada de empresas. Edital/Informações: lfcopelsesa@gmail.com. Tel.:
(71) 3369-9911/28.

Lauro de Freitas-BA, 23 de agosto de 2019.
JOSEANE ADRIANA DA SILVA SANTOS

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Nº 5/2019. Tipo: Menor Preço Por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Ramo de Alimentação Industrial
Coletiva, para a Compra de Materiais, Prestação de Serviços de Administração, Preparo,
Fornecimento e Distribuição de Refeições em 02 Lotes, para o Restaurante Popular de
Lauro de Freitas, Situado a Rua Euvaldo Leite, S/N, Centro e Cozinha Comunitária de

Itinga, Situada na Estrada Dr. Maurício S\N Itinga, além do Fornecimento de Todos os
Gêneros e Demais Insumos, Supervisão e Treinamento da Mão De Obra, Prestação de
Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva dos Equipamentos e Utensílios
Utilizados. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. Valor Estimado Global
Lote I: R$ 6.193.440,00 e Valor Estimado Global Lote II: 1.006.368,00. Período de
Vigência:12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 05/09/2019 às 08:00 horas. Local da
Sessão: Comissão Permanente de Licitação - situada na Praça Martiniano Maia - Nº 25
- 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia. Local de Retirada do Edital:
Comissão Permanente de Licitação. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 23 de agosto de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA Nº 9/2019-SRP

A COPEL torna público a licitação na Modalidade PE SRP - Nº 9/2019. Tipo:
Menor Preço por item. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de
Mobiliário de Escritório a SER Instalado no Centro Administrativo De Lauro De Freitas para
suprir as Secretarias Municipais de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e
Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Foram
considerados FRACASSADOS os itens 09 e 10. Valores Estimados do item 09 - R$ 3.640,00
e item 10 - R$ 12.500,00. Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão de
Abertura: 01/08/2019 às 09:30 horas.

Lauro de Freitas-BA, 22 de agosto de 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - ITENS 09 E 10
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 9/2019

A COPEL torna público a licitação na Modalidade PE SRP - Nº 9/2019. Tipo:
Menor Preço por item. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de
Mobiliário de Escritório a SER Instalado no CALF (Centro Administrativo De Lauro De
Freitas) para suprir as Secretarias Municipais de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de
Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração.
Valores Estimados dos itens 09 - R$ 3.640,00 e item 10 - R$ 12.500,00. Período de
Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 01/08/2019 às 09:30 horas, foram
considerados FRACASSADOS.

Lauro de Freitas-BA, 22 de agosto de 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

O Município de Madre de Deus-Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que no período de 29/08/2019 à 25/09/2019, às
14:00horas, na sede da Prefeitura Municipal, realizará Chamada Pública nº 003/2019, para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados
que atenderem às exigências do edital deverão apresentar os documentos de habilitação e
projeto de venda até às 14:00horas do dia 25 de setembro de 2019, na sede da Secretaria
Municipal de Educação-SEDUC. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro,
CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia. EDITAL: Disponível através do e-mail:
cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-BA, 23 de agosto de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 8/2019 - Objeto contratação de empresa de
engenharia civil para execução de serviço de reforma da cobertura da sede da prefeitura
do Município de Monte Santo/Ba. Abertura: 11/09/2019 às 09h00min. (horário da Bahia).
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça
Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-
000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 23 de agosto de 2019.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

O Município, através do seu Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto:
Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis de veículos por
meio da implantação e operação de um sistema informatizado e integrado com a utilização
de cartão de controle de pagamento micro processado (CHIP), conforme especificações,
quantidades e condições constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Abertura:
05/09/2019, às 14hs. Edital: www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro (Em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às
12h00min. Informações: (77) 3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 23 de agosto de 2019.
JEFERSON BRITO TELES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A COPEL torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: Empresa
para reforma PSF das Comunidades Várzeas (Comunidade das Várzeas, Região das
Caatingas, Zona Rural-Paratinga/Ba). Abertura: 13/09/2019, às 14hs. Edital:
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro (Em cima da Caixa
Econômica Federal), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações: (77) 3664 - 2063
| licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 23 de agosto de 2019.
ADJAIR DA SILVA BRANDÃO

Presidente da comissão


		2019-08-26T14:27:53-0300




